
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 140 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 
 

ПРИКАЗ 
 

«  06   »   сентября   2024 года        №   302 

      

 

Об организации и проведении  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

среди учащихся 4-11 классов  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678, приказом СТУ ДОАВ от 0т 

03.09.2024г. № 03/360 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов 

Советского района Волгограда в 2024/2025 учебном году», с планом работы 

школы на 2024/2025 учебный год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди 

учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений Волгограда по  

24 предметам  с 09.09.2024 по 31.10.2024 в соответствии с утвержденным 

графиком. 

2.Назначить ответственной за проведение олимпиады Борисову Е.В., 

учителя информатики. 

3. Утвердить: 

3.1.График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников среди учащихся 4-11 классов в общеобразовательных 

учреждениях  района Волгограда в 2024/2025 учебном году (далее – 

школьный этап олимпиады) (Приложение 1). 

3.2.Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  среди учащихся 4-11 классов в 2024/2025 учебном 

году. (Приложение 2) 

3.3.Состав жюри по проведению школьного этапа олимпиады в 

общеобразовательном учреждении с назначением ответственного лица за 

своевременное и качественное занесение результатов в электронную форму. 

 (Приложение 3). 

3.4.Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  среди учащихся 4-11 классов в 2024/2025 учебном 

году. (Приложение 4) 

 



4. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить участие учащихся 

классов в школьном этапе олимпиады. Ознакомить родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе 

олимпиады, с Порядком проведения всероссийской Олимпиады, 

предоставлением письменного согласия на обработку сведений о своем 

ребёнке – участнике Олимпиады и публикацию его олимпиадной работы на 

официальном сайте общеобразовательного учреждения.  

5.Перед началом школьного этапа олимпиады по каждому предмету провести 

кодирование (обезличивание) олимпиадных работ и инструктаж участников 

школьного этапа олимпиады:  

- о продолжительности  школьного этапа  олимпиады; 

- о порядке и сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами; 

- о случаях удаления с олимпиады (с составлением акта об удалении); 

- о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады. 

6. Обеспечить право участников школьного этапа олимпиады на: 

- апелляцию о несогласии с выставленными баллами с использованием видео 

фиксации (по заявлению участника олимпиады, в день оглашения 

результатов, после разбора заданий, в течение 1 часа); 

- выполнение заданий для более старших классов по отношению к тем, в 

которых проходят обучение (по заявлению родителей (законных 

представителей). 

7. Борисовой Е.В., ответственной за проведение школьного этапа, направить 

протоколы жюри по предметам в электронном и печатном виде в Советский 

отдел муниципального учреждения дополнительного профессионального 

образования «Центр развития образования Волгограда» (далее – МОУ ЦРО) 

не позднее 4 дней со дня проведения школьного этапа Олимпиады по 

каждому предмету. 

8.Фарафоновой М.А.,  ответственной за ведение школьного сайта, разместить 

на официальном сайте общеобразовательного учреждения  график и время 

проведения школьного этапа Олимпиады; итоговую информацию по 

результатам школьного этапа Олимпиады. 

9.Утвердить списки победителей и призёров школьного этапа олимпиады  по 

каждому предмету в каждой параллели приказом по школе на основании 

рейтинга по общеобразовательному учреждению и в соответствии с 

утверждённой квотой. 

10.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СШ №140:                                        М.С.Брусенская 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу № 302  от 06.09.24г. 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений  

Советского района Волгограда в 2024/2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвую

щие  

 в 

олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

Дата 

внесения 

результатов 

1 2 3 4 5 6 

1.  Французский язык 5-8 
9-11 

 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

09.09-10.09. 
2024 г. 

13.09 

2.  Искусство (мировая 
художественная культура) 

5-8 
9-11 

 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

11.09-12.09. 
2024 г. 

17.09 

3.  Немецкий язык 5-8 
9-11 

 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

12.09-13.09. 
2024 г. 

18.09 

4.  Испанский язык, 
итальянский язык, 
китайский язык 

5-8 
9-11 

 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

16.09. 
2024 г. 

20.09 

5.  Английский язык 5-8 
9-11 

 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

17.09-18.09. 
2024 г. 

23.09 

6.  Технология 
Практический тур 
 
 
 
 
 
Теоретический тур 

 
5-8 
9-11 

девушки 
9-11 

юноши 
 

5-8 
9-11 

девушки 
9-11 

юноши 

 
очно 

 
 
 
 
 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

 
19.09. 
2024 г. 

 
 
 
 

20.09. 
2024 г. 

25.09 

7.  Физическая культура 
Практический тур 
 
 
 
 
Теоретический тур 

 
5-11 

девушки 
5-11 

юноши 
 

5-8 
девушки 

5-8 
юноши 

 
очно 

 
 
 
 

очно 
 
 
 

 
23.09. 
2024 г. 

 
 
 

24.09. 
2024 г. 

28.09 



№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвую

щие  

 в 

олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

Дата 

внесения 

результатов 

1 2 3 4 5 6 
 

9-11 
девушки 

9-11 
юноши 

 
с 

использован
ием ИКТ 

8.  Астрономия 5-11 с 

использован

ием ИКТ 

24.09 
(платформа 
«Сириус») 

по 

дополнитель

ному 

графику 

9.  Экономика 5-7 
8-11 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

26.09. 
2024 г. 

30.09 

10.  Основы безопасности и  
защиты Родины  
Практический тур 
 
 
Теоретический тур 

 
 

5-11 
девушки 

5-11 
юноши 

 
5-8 

девушки 
5-8 

юноши 
 

9-11 
девушки 

9-11 
юноши 

 
 

очно 
 
 

очно 
 
 
с 

использован
ием ИКТ 

 
 

30.09. 
2024 г. 

 
 

01.10. 
2024 г. 

05.10 

11.  Физика 7-11 с 

использован

ием ИКТ 

01.10 
(платформа 
«Сириус») 

по 

дополнитель

ному 

графику 

12.  Экология 5-8 
9-11 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

03.10. 
2024 г. 

08.10 

13.  Русский язык 4-8 
9-11 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

04.10. 
2024 г. 

09.10 

14.  Право 9-11 с 
использован

ием ИКТ 

07.10. 
2024 г. 

11.10 

15.  Обществознание 6-8 
9-11 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

08.10. 
2024 г. 

12.10 

16.  Биология 5-6 
 
 
 

с 

использован

ием ИКТ 

08.10 
(платформа 
«Сириус») 

 

по 

дополнитель

ному 



№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвую

щие  

 в 

олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

Дата 

внесения 

результатов 

1 2 3 4 5 6 
7-11 09.10 

(платформа 
«Сириус») 

графику 

17.  География 5-8 
9-11 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

10.10. 
2024 г. 

15.10 

18.  Литература 5-8 
9-11 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

11.10. 
2024 г. 

16.10 

19.  История 5-8 
9-11 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

14.10. 
2024 г. 

18.10 

20.  Математика 4-6 
 
 
 

7-11 

с 

использован

ием ИКТ 

15.10 
(платформа 
«Сириус») 

 
16.10 

(платформа 
«Сириус») 

по 

дополнитель

ному 

графику 

21.  Химия 7-11 с 

использован

ием ИКТ 

17.10 
(платформа 
«Сириус») 

 

по 

дополнитель

ному 

графику 

22.  Информатика 5-11 с 

использован

ием ИКТ 

22.10 
(платформа 
«Сириус») 

по 

дополнитель

ному 

графику 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу №  302 от   06.09.24г 

 

Состав организационного комитета  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

среди учащихся 4-11 классов  

 

Предмет Ответственный 

Русский язык, литература Белова М.Н 

Иностранные языки Секачева Е.А. 

История,  обществознание, право, 

экономика 

Белоножкина Т.В. 

Математика Фарафонова М.А. 

Информатика и ИКТ Борисова Е.В. 

География, экология, биология Забара О.Г. 

Химия Дубинина Н.И. 

Физика,  астрономия Озерина Е.В. 

Технология Колнооченко В.В., Попов С.Н. 

Физическая культура Карачурина А.С. 

Музыка и Искусство (МХК) Гафиатулина Н.В. 

ОБЖ (9-11 класс) Федоренко В.К. 

ОБЖ (5-8 класс) Пахнутова О.В. 

Начальная школа Пронина Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

                                                                    к приказу №  302 от   06.09.24г 

 

 

 

Состав жюри  

по проведению школьного этапа олимпиады  

№ 

п/п 

Предмет Председатель жюри, Члены жюри 

ответственный за внесение 

результатов  в электронную форму 

1 Астрономия Озерина Е.В. Борисова Е.В. 

Карасева С.В. 

2 Экономика Белоножкина Т.В. Носко О.В. 

Шеховцова Е.И. 

3 Физическая 

культура 

Карачурина А.С. Губанков В.Ф. 

Петренко А.В. 

5 Литература Белова М.Н. Горбачева Н.Г. 

Зинина Н.И. 

Ефимова Н.А. 

6 Право Белоножкина Т.В. Носко О.В. 

Шеховцова Е.И. 

7 Английский язык Секачева Е.А. Воронкова И.А. 

Коновалова Л.С. 

Подцветова Т.В. 

Пономарева Г.В. 

Вербина С.В. 

8 Основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

5-9 класс  

-Пахнутова О.В. 

Карачурина А.С. 

Петренко А.В. 

Губанков В.Ф. 10-11 класс 

-Федоренко В.К. 

9 Экология Забара О.Г. Дубинина Н.И. 

Кролик Н.П. 

10 История Белоножкина Т.В. Носко О.В. 

Шеховцова Е.И. 

11 Физика Озерина Е.В. Карасева С.В. 

Фарафонова М.А. 

12 Информатика и 

ИКТ 

Борисова Е.В. Фарафонова М.А. 

Пахнутова О.В. 

13 Биология Забара О.Г. Дубинина Н.И. 

Кролик Н.П. 

14 Технология Колнооченко В.В. Федоренко В.К. 

Попов С.Н.  

15 Русский язык Белова М.Н. Горбачева Н.Г. 

Зинина Н.И. 

Ефимова Н.А. 

 Пронина Н.В. Широкова Е.И. 



 

 

 

Приложение №4 

                                                                      к приказу №  302 от   06.09.24г 

 

 

 

Состав апелляционной комиссии  

при проведении школьного этапа олимпиады  

 

 

1.Носко О.В., учитель истории – председатель  

2.Коновалова Л.С., учитель английского языка 

3.Козлова Л.П., учитель начальных классов 

Учамбрина В.Т. 

16 Химия Дубинина Н.И. Забара О.Г. 

Кролик Н.П. 

17 Обществознание  Белоножкина Т.В. Носко О.В. 

Шеховцова Е.И. 

18 Математика Фарафонова М.А. Сингина И.В. 

Карасева С.В. 

Пронина Н.В. Широкова Е.И. 

Учамбрина В.Т. 

19 Искусство 

(МХК) 

Гафиатулина Н.В. Колнооченко В.В. 

Носко О.В. 

20 География  Забара О.Г. Дубинина Н.И. 

Кролик Н.П. 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗ

		2024-09-23T19:29:06+0300
	Брусенская Мария Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




